
Директор АНО «ЕАК» И.В. Красильникова 

Автономная некоммерческая организация «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

РФ, г. Москва, 101000, ул. Маросейка, д. 7/8, стр. 1, ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 

Телефон/факс: (495) 623-01-29 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» февраля 2017 года        № 14 

 

Москва 

 
«Об утверждении Регламента продления срока действия результатов 

квалификационного экзамена в части компьютерного тестирования в 

случаях, предусмотренных приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 19 марта 2013 г. № 32н, и установлении 

размера денежных средств, вносимых претендентом на счет Комиссии» 

 

На основании пункта 29 Положения о порядке проведения 

квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата 

аудитора, утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 19.03.2013 № 32н (в ред. Приказов Минфина России от 

20.08.2013 N 83н, от 30.06.2015 N 101н, от 17.01.2017 N 4н), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Регламент продления срока действия результатов 

квалификационного экзамена в части компьютерного тестирования в 

случаях, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 19 марта 2013 г. № 32н». 

2. В соответствии с пунктом 9 Регламента продления срока действия 

результатов компьютерного тестирования на основании признания 

уважительности причин неучастия претендента в квалификационном 

экзамене в части письменной работы в установленный срок установить, что 

размер денежных средств, вносимых претендентом на счет Комиссии, 

составляет 5 000 (пять тысяч) рублей. 

3. В случае признания уважительной причины неявки претендента на 

письменную работу внесенные претендентом денежные средства 

засчитываются в счет оплаты письменной работы, в остальных случаях - 

внесенные претендентом денежные средства засчитываются в счет оказанной 

в рамках Регламента услуги и возврату не подлежат. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


